execução de cada etapa do cronograma pactuado entre a empresa contratada e a comissão de concurso 
público, pelo responsável pelo seu acompanhamento e fiscalização. O recebimento definitivo ocorrerá 
após 20 dias do recebimento provisório.  

9.8.​Prazo de liquidação da despesa: 30 dias. 

10.​VALOR ESTIMADO 

O valor total estimado será de R$1.994.976,95 (um milhão, novecentos e noventa e quatro mil, novecentos e 
setenta e seis reais e noventa e cinco centavos), considerando o valor de referência para execução do 
concurso com 20.000 (vinte mil) inscrições homologadas. 

11.​SANÇÕES 

Em caso de descumprimento de cláusulas dispostas no contrato, no termo de referência e na proposta